
Deliberazione N. 688
Assessore

Assessore D'Alessio Lidia

Assessore Palmeri Sonia
 

DIR.GEN./
DIR. STAFF (*)

U.O.D. / Staff

DG      14
DG      13

 00
 00

Regione Campania
G I U N T A  R E G I O N A L E  

SEDUTA DEL 07/11/2017

P R O C E S S O  V E R B A L E

Oggetto : 
Adeguamento della titolarita' gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove 
strutture ordinamentali - DGR n. 581 del 20/09/2017.

1) Presidente Vincenzo DE LUCA ASSENTE

2)
Vice

Presidente Fulvio BONAVITACOLA PRESIDENTE

3) Assessore Serena ANGIOLI   

4) ’’ Lidia D’ALESSIO   

5) ’’ Valeria FASCIONE   

6) ’’ Lucia FORTINI   

7) ’’ Amedeo LEPORE ASSENTE

8) ’’ Chiara MARCIANI   

9) “ Corrado MATERA ASSENTE

10) “ Sonia PALMERI   

Segretario Mauro FERRARA
 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO CHE:

a)  in data 20/01/2017 è stata approvata la L.R. n. 3 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione
finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania – Legge di stabilità regionale 2017”;

b) in data 20/01/2017 è stata approvata la L.R. n. 4 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della
Regione Campania”;

c) con D.G.R.C. n° 59 del 7/02/2017 è stato approvato il Bilancio Gestionale per gli anni 2017 – 2018 – 2019, i cui
stanziamenti sono stati successivamente parzialmente rideterminati con D.G.R. n. 107 del 28/02/2017;

d) la Giunta Regionale, con deliberazione n. 230 del 26 aprile 2017, ha approvato il bilancio gestionale assestato per il
triennio 2017-2019 con adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture
ordinamentali  in  vigore  dal  02 maggio  2017 come approvate con le  deliberazioni  di  Giunta  n.  619/2016 e  n.
658/2016;

e) la Giunta regionale con la deliberazione n. 306 del 31 maggio 2017 ha modificato e integrato a deliberazione n.
230/2017 con i capitoli istituiti successivamente all’approvazione della DGRC n. 59/2017;

f) con D.G.R. n°581 del 20\09\2017 sono state apportate modifiche ordinamentali anche nell’ambito della D.G. per le
Risorse Umane;

RAVVISATO di dover adeguare la titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di spesa della D.G. per le Risorse Umane
alle variazioni ordinamentali di cui alla D.G.R n° 581 del 20\09\2017;

RITENUTO a tal fine di modificare la titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di spesa come da allegati A e B che
formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

VISTI

a. la Legge Regionale del 30 aprile 2002, n. 7;
b. il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
c. il Decreto Legislativo del 26 agosto 2014, n. 126;
d. la Legge Regionale del 20 gennaio 2017, n. 4;
e. la Deliberazione di Giunta Regionale del 7 febbraio 2017, n. 59;
f.  la delibera di Giunta n° 682 del 29\11\2016;
g. la D.G.R.C. n. 606/2016;
h. D.G.R.C.  n. 306 /2017
i. la D.G.R.C. n. 200/2017
l.la D.G.R.C. n. 230/2017;
m. D.G.R.C.n°581/2017;
n. la nota prot. n°669464 del 12\10\2017della D.G. per le Risorse Umane.

Propongono e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:



1.  di approvare l’allegato A relativo all’attribuzione della titolarità gestionale dei capitoli di entrata che forma parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di approvare l’allegato B relativo all’attribuzione della titolarità gestionale dei capitoli di spesa che forma parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

3. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, alla
Direzione Generale per le Risorse Umane,  al Presidente dei Revisori dei Conti, nonché alla redazione del
portale per la pubblicazione in amministrazione trasparente – casa di vetro.



GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

D I R . G E N . / D I R .  S T A F F  ( * ) U O D / S T A F F  D I R . G E N .

DELIBERAZIONE n° 688 del 07/11/2017 DG      14
DG      13

 00
 00

O G G E T T O  :

Adeguamento della titolarita' gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture 
ordinamentali - DGR n. 581 del 20/09/2017.

Q U A D R O  A
C O D I C E C O G N O M E M A T R I C O L A F I R M A

P R E S I D E N T E A ٱٱ  S S E S S O R E ٱٱ 
Assessore D'Alessio Lidia
Assessore Palmeri Sonia

 
07/11/2017
07/11/2017

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /

D I R I G E N T E  S T A F F

dott. Oddati Antonio (ad interim)
Dott.ssa Mastrocola Antonietta

 
06/11/2017
06/11/2017

V I S T O  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

A T T I V I T A ’  A S S I S T E N Z A  G I U N T A

C O G N O M E F I R M A

DA T A  A D OZ I ONE 07/11/2017 I NV I A T O PE R  L ’E S E CUZ I ONE  I N  DA TA 08/11/2017

A I  SE G UE NT I  UF F I C I :

    40 . 1      :  Gabinetto del Presidente

    40 . 7      :  Collegio dei Revisori dei Conti

    50 . 13     :  Direzione generale per le risorse finanziarie

    50 . 14     :  Direzione generale per le risorse umane

Dichiarazione di  conformità della  copia  cartacea  :

Il  p resente  documento,  a i  sensi  de l  T.U.  dpr 445/2000 e  successive  modificazioni  è  copia  conforme
cartacea  dei  da t i  custodi t i  in  banca  dat i  de l la  Regione  Campania .

                                                                                                            F i rma

                                                                                              ______________________

 
(*)
DG= Direz ione  Genera le
US= Ufficio  Speciale
SM= Stru t tura  di  Missione
UDCP= Uffici  di  Diret ta  Col laborazione  con i l  Presidente

   



ALLEGATO_A

Cap

2017 E Descrizione DG UOD DG UOD

2782

.RESTITUZIONE 

SOMME NON 

UTILIZZATE DAI 

BENEFICIARI PER 

INTERVENTI 

PREVISTI DAL POR 

2000/2006 LINEA FSE 

- QUOTA C.E.E. 5014 3 5014 4

2930

RESTITUZIONE DI 

SOMME NON 

UTILIZZATE DAI 

BENEFICIARI PER 

INTERVENTI 

PREVISTI DAL POR 

2000-2006 SPESE 

NON CERTIFICATE - 

LINEA FSE MISURA 

3.10 QUOTA 

REGIONE 5014 3 5014 4

5014 3 5014 4

2928

RESTITUZIONE DI 

SOMME NON 

UTILIZZATE DAI 

BENEFICIARI PER 

INTERVENTI 

PREVISTI DAL POR 

2000-2006 SPESE 

NON CERTIFICATE - 

LINEA FSE MISURA 

3.10 QUOTA STATO

5014 3 5014 4

5014 3 5014 4

Attribuzione

secondo DGR 230 del

26/04/2017

Nuova

attribuzione

2784

RESTITUZIONE 

SOMME NON 

UTILIZZATE DAI 

BENEFICIARI PER 

INTERVENTI 

PREVISTI DAL POR 

2000/2006 QUOTA 

PUBBLICA 

REGIONALE E 

STATALE

2926

RESTITUZIONE DI 

SOMME NON 

UTILIZZATE DAI 

BENEFICIARI PER 

INTERVENTI 

PREVISTI DAL POR 

2000-2006 - SPESE 

NON CERTIFICATE - 

LINEA FSE MISURA 

3.10 QUOTA UE

Page 1



ALLEGATO_B

Cap

2017 S Descrizione DG UOD DG UOD

88

RISORSE PER 
L'ESPLETAMENTO DELLE 
PROCEDURE E ATTIVITA' 
CONNESSE ALLA 
PROGRAMMAZIONE TRIENNALE 
DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE. 50 14 91 5014 92

108

FUNZIONAMENTO, COMPRESI 
GETTONI DI PRESENZA 
EROGATI AI COMPONENTI DI 
COMITATI, COLLEGI, 
COMMISSIONI, COMPRESE 
QUELLE PER PUBBLICI 
CONCORSI. 50 14 91 5014 92

110
IRAP A CARICO DELL'ENTE IN 
RELAZIONE AI COMPENSI 
PROPRI DEL CAPITOLO 108 50 14 91 5014 92

42

ACCERTAMENTI SANITARI: 
PAGAMENTO PARCELLE VISITE 
MEDICO-FISCALI EX ART.5 
DELLA LEGGE 300/70 E 
PAGAMENTO VISITE PER 
L'ACCERTAMENTO 
DELL'IDONEITA' SUL LAVORO. 
DL.VO  N°626/94 E 242/96 
(SPESA OBBLIGATORIA). 5014 92 5014 91

75
INTERESSI E RIVALUTAZIONE 
PER PERSONALE REGIONALE. 5014 6 5014 2

79

SPESE PER IL COMPENSO 
COMMISSARI AD ACTA PER 
L'ESECUZIONE DI SENTENZE 
RELATIVE AI DIPENDENTI DI 
RUOLO DELLA G.R. 5014 6 5014 2

85
SPESE PER IL COMPENSO CTU 
PER LE CONTROVERSIE DI 
COMPETENZA DEL SETTORE 5014 6 5014 2

167

IMPOSTA REGIONALE SULLE 
ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) 
COLLEGATA A COMPENSI 
RELATIVI A DEBITI FUORI 
BILANCIO RIGUARDANTI TITOLI 
ESECUTIVI DELL'AUTORITA' 
GIUDIZIARIA. 5014 6 5014 2

387

PAGAMENTO DI DEBITI FUORI 
BILANCIO EX ART. 47 LR 7/2002 
DERIVANTI DA SENTENZE 
PASSATE IN GIUDICATO IN 
MATERIA DI PERSONALE 
RELATIVE A COMPENSI 
RICONOSCIUTI, RIVALUTAZIONI 
E SPESE LEGALI DI 
COMPETENZA DELLA D.G. 55.14 5014 6 5014 2

secondo DGR 230 

del

Nuova

attribuzione

Page 1



ALLEGATO_B

388

PAGAMENTO DI DEBITI FUORI 
BILANCIO EX ART. 47 LR 7/2002 
DERIVANTI DA SENTENZE 
PASSATE IN GIUDICATO IN 
MATERIA DI PERSONALE 
RELATIVE A ONERI RIFLESSI DI 
COMPETENZA DELLA D.G. 55.14 5014 6 5014 2

389

PAGAMENTO DI DEBITI FUORI 
BILANCIO EX ART. 47 LR 7/2002 
DERIVANTI DA SENTENZE 
PASSATE IN GIUDICATO IN 
MATERIA DI PERSONALE 
RELATIVE AD INTERESSI DI 
COMPETENZA DELLA D.G. 55.14 5014 6 5014 2

569
SPESE IN ESECUZIONE DI 
GIUDIZI DI OTTEMPERANZA IN 
MATERIA DI PERSONALE 5014 6 5014 2

576

PAGAMENTO DEI DEBITI FUORI 
BILANCIO DI CUI ALL'ART. 47 
DELLA L.R. N. 7/2002 DI 
COMPETENZA DELLA DG 55-14 5014 6 5014 2

46

ACQUISTO DI SERVIZI 
FORMATIVI E STRUMENTALI 
ALLA FORMAZIONE, 
AGGIORNAMENTO E 
RICONVERSIONE ANCHE NEI 
PROCESSI DI DECENTRAMENTO 
DEL PERSONALE DELLA GIUNTA 
REGIONALE. 5014 3 5014 4

47
COMPENSI PER COMPONENTI 
DI COMMISSIONI DI GARA 
D'APPALTO 5014 3 5014 4

49
IRAP A CARICO DELL'ENTE PER 
INCARICHI IN COMMISSIONI DI 
GARE D'APPALTO 5014 3 5014 4

51

CONTRIBUTI DA VERSARE 
ALL'AUTORITÀ DI VIGILANZA DEI 
CONTRATTI PUBBLICI ED ALTRI 
ENTI PER ESPLETAMENTO 
ATTIVITÀ DEL SETTORE 5014 3 5014 4

78

RIMBORSO SPESE RELATIVE 
ALLE TRASFERTE DEL 
PERSONALE REGIONALE 
DESIGNATO A PARTECIPARE AD 
INTERVENTI DI 
FORMAZIONE/AGGIORNAMENT
O 5014 3 5014 4

Page 2


